PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2023
PROCESSO Nº 9900023042/2023

ESCLARECIMENTO

Prezados senhores,

Em  resposta  aos  pedidos  de  esclarecimento  das  empresa  Flat  Lux  Consultoria  e  SESI  Firjan,
referente ao Edital do Pregão Presencial Nº 26/23 – Processo Nº 9900023042/2023 – Gestão do Programa
de Gerenciamento de Risco.

Empresa Flat Lux:

1. Quantidade de avaliações quantitativas físicas e químicas?
Resposta: Cerca de 800 avaliações.

2. Questões relativas aos funcionários e GHE?
Resposta: Estas informações foram incorporadas ao Termo de Referência do Edital.

Empresa SESI Firjan:

3. Qual a instituição financeira contratada pela CLIN?
Resposta: Banco Itaú.

4. Caso o SESI-RJ consagre-se vencedor da licitação, é possível, excepcionalmente, o recebimento dos
recursos por meio de conta corrente no Banco do Brasil?
Resposta: Sim, conforme item 21.2 do Edital.

5. Ainda acerca do Termo de Referência (Anexo I)  e do Modelo de Proposta de Preços (Anexo V),
verifica-se  a  menção  ao  quantitativo  de  12  (doze),  sendo  a  unidade  de  medida  “serviço”.  O
sobredito quantitativo se refere ao total de meses no qual o serviço será executado?
Resposta: Sim, total de 12 (doze) meses.

6. Qual será a forma de entrega desejada pela Clin: entrega física ou virtual (uso de software)?
Resposta: Física e virtual.

Atenciosamente,

Bruno José de Oliveira

Pregoeiro